

واشنگتن نگران بی‌ثبات‌سازی سفر بایدن به خاورمیانه است

بازی خطرناک آمریکا با عربستان و ایران



برای ایالات متحده سوال اینجاست که چگونه می‌تواند به رهبر کشورهای عرب سنی این اطمینان را بدهد که در جستجوی مهار ایران ششیعه و رسیدن به یک روش هسته ای است. خطر اینجاست که شکست در احیای توافق هسته ای به ایجاد نگرانی‌های بیشتر در میان مقامات سعودی دامن می‌زند تا از انکای شدید خود بر واشنگتن برای امنیت منطقه چشم‌پوشند.

یادین با یک چشم انداز پیچیده و غیر

معمول روبه رو شده و مجبور است از وعده

انتخابی‌اش در مورد تنبیه عاملان قتل جمال

خاشقچی عقب نشینی کند.

اهداف پارادوکسیکال یادین در سفر

به ریاض

«حسن بهشتی پور» کارشناس مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سوال که در ارتباط با سفر اخیر آقای یادین به خاورمیانه آیا می‌توان ارتباطی بین این سفر و مذاکرات برجام پیش بینی کرد؟ اظهار داشت: در مورد سفر آقای یادین به عربستان سعودی سه هدف اصلی وجود دارد؛ سیاست اعلامی و رسمی آمریکا بهسود روابط عربستان و آمریکا به صورت کلی است ولی از تحلیل شرایط موجود

رابرت مالی نماینده ویژه کنخ سفید در امور ایران در گفت‌وگو با رادیوی ملی عمومی آمریکا (ان بی آر) مدعی شد که مذاکرات قطر فرصتی

طرف است و باید دید روند مذاکرات چه زمانی شروع خواهد شد.

دغدغه سفر اوکراین

تحریم‌های بی سابقه واشنگتن و متحدانش همراه با زرادخانه نظامی که به اوکراین فرستاده اند هنوز نتوانسته تجاوزگری روسیه را متوقف کند. تحریم بخش نفت روسیه باعث افزایش قیمت جهانی نفت شده و به مسکو این امکان را داده تا درآمد بیشتری از فروش نفت کسب کند.

از سوی دیگر مصرف کنندگان نفت در ایالات متحده مجبورند هزینه‌های بیشتری را متحمل شوند. این موضوع فشار تومری را موجب شده و فدرال رزرو را وادار می‌کند تا نرخ بهره را بالا ببرد که به نوبه خود تهدیدی برای رکود اقتصادی احتمالی آینده آمریکاست.

جسادی تعجب نیست که بایدن امیدوار می‌شود که عربستان سعودی و سایر کشورهای خلیج فارس باشد تا تولید نفت را

به امید کاهش قیمت‌ها افزایش دهند. با این

حال، به نظر می‌رسد که پادشاهی در نشست آبی خود با یادین جسورانه تر ظاهر شود.

روزنامه الریاض وابسته به دولت سعودی در مقاله خود نوشت: دولت بایدن باید ثابت کند که علاقه‌اش به کشورهای عربی بسته به شرایط و به دلیل نیازش به منابع نفتی نیست. به علاوه، باید در عمل و نه گفتار ثابت کند که همچنان به امنیت خلیج فارس پایبند است.

به این ترتیب، تعهد یادین به احیای توافق هسته‌ای نه تنها از نظر محدود کردن فعالیت‌های هسته‌ای ایران مشکل‌ساز است، بلکه تلاش‌های او برای بازگرداندن روابط با ریاض که به طور فزاینده‌ای برای منافع راهبردی ایالات متحده اهمیت یافته است را تهدید می‌کند.

رابرت مالی:

مذاکرات دوحه ائتلاف وقت بود

چرا آماده سفر به دوحه بوده. این مقام آمریکایی همچنین ضمن تلاش برای مثبت جلوه دادن و مذاکرات دوحه بیشتر فرصتی بود که به هدر رفت. مالی ادعا کرد: اتحادیه اروپا یک طرح بسیار دقیق را روی میز گذاشته و به گمان ما جمع‌بندی منصفانه‌ای است. گفته‌ایم که آماده‌ایم تا با این توافق موافقت کنیم. وی مدعی شد: طرفی که هنوز موافقت نکرده و معلوم نیست که چه زمانی موافقت خواهد کرد، ایران است. طرفی که لازم است تا اکنون پاسخی ارائه دهد، طرف ایرانی است و اگر چنین آمادگی ندارند، معلوم نیست که



بود که به هدر رفته است. به گزارش ایرنا، این ادعای رابرت مالی در حالی مطرح شده است که «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه

چین و روسیه دنبال رفاقت با ایران و عربستان برای تقابل با ناتو

«تام اوکائر» در یادداشتی در نشریه نیوزویک به اقدامات چین و روسیه در مقابله با گسترش ناتو می‌پردازد و بیان می‌کند که ایران و عربستان مورد توجه چین و روسیه هستند: «همزمان با عضوگیری‌های تازه در ناتو، در شرق جهان نیز قدرت‌های امنیتی و اقتصادی – به‌رهبری پکن و مسکو – به‌دنبال پارگیزی از کشورهایمانند ایران و عربستان سعودی در نهادهایی مانند سازمان همکاری‌های شانگهای و گروه بریکس هستند.»

او توضیح می‌دهد که دو ویژگی مهم این دو سازمان، یعنی چندقطبی بودن و برگ‌ساز کردن جلسات خود پشت‌سرهم باعث تسهیل پیوندهای اقتصادی و پر کردن شکاف‌هایی مانند تحریم می‌شود. این یادداشت با بررسی دلیل پیوستن دو کشور به سازمان‌های گفته‌شده توضیح می‌دهد: «برای ریاض این اقدام کمتر به پشت‌پا زدن به روابط چندساله با واشنگتن و گنجیند در یک محور تازه مربوط می‌شود و بیشتر با جایگاه رو به رشد پادشاهی به‌عنوان یک بازیگر مستقل مربوط است.»

مقامات عربستان نیز با اطمینان از چشم‌انداز ۲۰۳۰ این کشور صحبت می‌کنند. این چشم‌انداز که توسط محمد بن سلمان یک سال قبل از انتصاب به‌عنوان وارث تاج‌وتخت و فرمانروای واقعی عربستان سعودی در سال ۲۰۱۷ رونمایی شد، طرحی را برای تنوع بخشیدن به اقتصاد وابسته به نفت کشورش و ارائه تصویری نو از پادشاهی به مردم و جامعه بین‌المللی نشان می‌دهد.

مقامات عربستانی تأکید می‌کنند عربستان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت و عضو گروه G۲۰ است و در صورت پیوستن این کشور به بریکس، نظام اقتصادی جهانی را متعادل خواهد کرد. حالا با نهادهایی مانند بریکس و سازمان همکاری شانگهای

ویژه

باقری:

صهیونیست‌ها حتی نمی‌توانند خواب

حمله به ایران را ببینند

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت:صهیونیست‌ها، حتی خواب حمله به ایران را نمی‌توانند ببینند و اگر یک موقع هم خواب حمله به ایران را ببینند، یقین بدانند که از آن خواب بیدار نخواهند شد .

به گزارش ایرنا، علی باقری در گفت‌وگویی، در پاسخ به سوالی در ارتباط با برخی از تهدیدات مقامات رژیم صهیونیستی علیه ایران گفت:«صهیونیست‌ها، حتی خواب حمله به ایران را نمی‌توانند ببینند.

وی تصریح کرد: اگر یک موقع هم خواب حمله به ایران را ببینند، یقین بدانند که از آن خواب بیدار نخواهند شد.

رویداد

حمله نخست‌وزیر اسرائیل به برجام

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تازه‌ترین اظهارات خود، «توافق خطرناک» توصیف کرد و گفت که این رژیم نظر خود را درباره این توافق به گوش دیگران رسانده است. به گزارش شبکه الجزیره، یائیر لاپید ادعا کرد که مهم است دیگران نظر ما را درباره توافق خطرناک هسته‌ای و مخالفت ما با برخورداری ایران از سلاح اتمی را بشنوند.

وی افزود: در دیداربا مکرون، پرونده ایران و تجاوز مکرر به سکوهای گاز در امتداد مرزهای لبنان را بررسی خواهم کرد. منابع اسرائیلی خبر داده اند که «یائیر لاپید» نخست‌ وزیر جدید اسرائیل که اوایل ماه جاری خورشیدی به دنبال بحران سیاسی گسترده و سقوط کابینه «فتالی بنت» به قدرت رسید، قرار است به پاریس برود؛ رسانه‌های صهیونیستی گفته اند که محور اهداف این سفر «ایران» است. پایگاه خبری صهیونیستی دیدیوت آحارونوت خبر داد که این سفر امروز (سه شنبه) انجام خواهد شد.

گفته شده که نخست‌ وزیر جدید اسرائیل هم مانند نخست وزیران پیشین رژیم صهیونیستی (فتالی بنت و بنیامین نتانیاهو) تمام نگرانی‌هایش مذاکرات هسته ای ایران با غربی‌هاست و از اینکه طرفین به یک توافق محکم برسند، به شدت هراسناک است.

فتالی بنت هم اواسط آبان ماه گذشته در حاشیه کنفرانس آب و هوایی گلاسکو اسکاتلند با امانوئل مکرون دیدار کرده بود تا به اعتقاد کارشناسان بتواند مانع هر گونه توافق هسته‌ای با ایران شود. صهیونیست‌ها از اینکه تحریم‌های ایران برداشته شود، به شدت نگران هستند، چرا که به اعتقاد آنان، تحریم‌ها فضا را برای حضور قدرتمندتر ایران در منطقه محدودتر کرده و تهران را درگیر مسائل داخلی بخصوص در حوزه اقتصاد می‌کند.

رویداد

رایزنی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و عمان

وزیران امور خارجه ایران و عمان به صورت تلفنی با یکدیگر گفت و گو و رایزنی کردند .

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با «بدر البوسعدی» وزیر امور خارجه عمان در خصوص برخی موضوعات مورد اهتمام مشترک در عرصه دوجانبه، منطقه‌ای و بین المللی از جمله آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها، تلفنی گفتگو و تبادل نظر کرد.

امیرعبداللهیان مذاکرات سازنده را منوط به جدیت، داشتن ابتکار و انعطاف پذیری در طرف آمریکایی دانست.

وزیر امور خارجه کشورمان بر جدی بودن جمهوری اسلامی ایران برای حصول توافقی پایدار و قوی تأکید کرد.

بدر البوسعدی وزیر امور خارجه عمان نیز در این گفتگویی تلفنی، دیدگاه کشورش در خصوص ضرورت نیل به نتیجه و توافق نهایی در مذاکرات را مورد تأکید قرار داد و افزود: عمان همواره از حصول توافق در مذاکرات هسته ای و تحقق مطالبات مشروع ایران حمایت می‌کند.

دهم تیرماه

روز صنعت و معدن

بر جهادگران جبهه اقتصادی به ویژه تلاشگران

صنعت روی کشور

گرامی باد.

شرکت خوب روی سدید زنجان



www.sadidzinc.com



شرکت روی سدید زنجان
www.sadidzinc.com

www.sadidzinc.com